КАЛИНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23.12.2024
№ 35
с. Стан -Бехтемир

О внесении изменений в решение Калининского  сельского Совета народных депутатов от 17.10.2017    № 16  «Об утверждении Порядка размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального
образования Калининский  сельсовет и
должности муниципальной службы, и членов их
семей на официальных сайтах органов местного
самоуправления и предоставления этих сведений
средствам
массовой
информации
для
опубликования»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 03.06.2010 №46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», протестом прокуратуры Бийского района от 18.11.2024 № 02-52-2024/Прдп446-24-20010009/1264 , Калининский сельский Совет народных депутатов Бийского района; РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Калининский  сельсовет Бийского района и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования,
- Пункт 3 дополнить п.п. «е» следующего содержания:

«е) Орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений в течение тридцати рабочих дней со дня истечения срока, направляет обобщенную информацию об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (без указания в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в орган местного самоуправления муниципального района, которые размещают указанные сведения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 5 рабочих дней со дня их получения.
- Пункт 2 дополнить п.п. «е» следующего содержания:

«е) Обобщенная информация органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в муниципальный район, указанная в п.п. «е» пункта 3, размещается на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального района в порядке, установленном муниципальным правовым актом.
                2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Администрации .

3. Обнародовать в установленном порядке.
Глава  сельсовета
Н.Е. Бекетова